
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 355 DEL 22/07/2015

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA ALFIERI 32 - DETERMINA 
A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.C. n. 95 del 3.7.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 1.9.2014 di nomina quale Posizione Organizzativa 
del Servizio Affari Generali;

CONSIDERATO che in data 1.10.2015 giunge a scadenza l'accordo transattivo con la 
società COPI s.a.s., attuale gestore del Centro Sportivo comunale di via Alfieri 32 a 
Vedano al Lambro e che occorre attivare una nuova procedura di gara per affidare una 
nuova gestione del centro sportivo comunale;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 100 del 20.7.2015, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: "atto di indirizzo per l'indizione di gara per la concessione per la gestione e 
manutenzione del centro sportivo comunale di via Alfieri 32 a Vedano al Lambro";

PRESO ATTO che: 

- i soggetti ammissibili alla selezione sono quelli individuati nell'art. 34 del D.Lgs. 163/2006 
e nella L.R. 27/2006;

- il D. lgs. 163/2006 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici" prevede, all'art. 30 che le 
disposizioni del codice non si applicano alle concessioni di servizi e la scelta del 
concessionario deve avvenire nel rispetto dei principi generali relativi ai contratti pubblici 
e, in particolare, dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, 



parità di trattamento;

- la concessione in oggetto ha un valore inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;

RITENUTO opportuno attivare una procedura aperta in maniera tale da consentire la 
massima partecipazione possibile a tutti i soggetti operanti sul mercato e interessati a tale 
tipologia di servizio, nel pieno rispetto di quanto contenuto nella Legge Regionale e dal 
Codice dei Contratti pubblici;

RICHIAMATO l'art. 192 del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000 - che disciplina l'adozione della 
determinazione a contrarre da parte del Responsabile del procedimento di spesa, 
precisando ai fini della norma richiamata che:

- il contratto si pone il fine di garantire la continuità nell'erogazione dei servizi legati 
all'utilizzo del centro sportivo comunale, per la promozione e lo sviluppo della pratica 
sportiva nel nostro territorio comunale;

- il contratto ha come oggetto l'affidamento in concessione della gestione e manutenzione 
del centro sportivo comunale di via Alfieri 32 a Vedano al Lambro, per il periodo da 
1.10.2015 al 30.6.2020;

- la modalità di scelta del contraente sarà la procedura aperta - ai sensi dell'art. 30 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. - precisando che l'aggiudicazione verrà effettuata con il sistema 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa - ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 163/2006 
secondo la graduazione di punteggi indicati nel disciplinare di gara;

VISTO il bando di gara, il disciplinare di gara, i criteri di valutazione delle offerte ed i 
relativi punteggi, il capitolato di appalto, il Duvri, le planimetrie, l'inventario, le tariffe attuali, 
le statistiche, il modello Sintel e lo schema di domanda e di offerta, tutti qui allegati e che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DATO atto che alla fornitura/servizio in oggetto è stato assegnato il CIG: 63421381D8;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni meglio espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate

DI AVVIARE la procedura aperta - ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per 
l'affidamento della concessione della gestione e manutenzione del centro sportivo 
comunale di via Alfieri 32 a Vedano al Lambro - per il periodo da 1.10.2015 a 30.6.2020, 
precisando che l'aggiudicazione verrà effettuata all'offerta economicamente più 
vantaggiosa, secondo la graduazione di punteggi indicati nel Disciplinare di gara;

DI APPROVARE il bando di gara, il disciplinare di gara, i criteri di valutazione delle offerte 
ed i relativi punteggi, il capitolato di appalto, il Duvri, le planimetrie, l'inventario, le tariffe 
attuali, le statistiche, il modello Sintel e lo schema di domanda e di offerta, tutti qui allegati 



e che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI DISPORRE la pubblicazione del bando di gara all'albo pretorio comunale, sul sito 
internet comunale e su Sintel.

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE SERVIZIO

  Catia Lissoni AFFARI GENERALI

   Dott.ssa Caterina Gagliardi


